Das Sanctorale beginnt f. 238ra mit einer Quaestio über das Chorgebet: *De horis canonicis. Utrum liceat insimul omnes horas dicere, et quando et an sit de consilio vel precepto. Respondendum est quod sic...* mit einigen anschließenden Väterzitate (Augustinus, Ambrosius). Fol. 238va folgen Rubriken aus Durands «Rationale» und der «Legenda aurea» zum Heiligenjahr¹, das wie üblich mit Andreas am 30. Nov. anfängt. Zu Andreas werden ausnahmsweise mehrere Rubriken gesetzt².

(241vb) 8. Dez. *In festo Concepcionis Marie, quod confirmavit et ordinavit sacrum concilium Basiliense, et cunctis dedit Christi fidelibus pro matutinis, missa, primis et secundis vesperis centum dies indulgentiarum pro quolibet officio, et pro sermone centum quinquaginta dies, anno domini MCCCCXXXIX*³.

(243va) *Infra octavam Concepcionis. Sixtus papa quartus per bullam quam*

Blätter für das katholische Deutschland 117 (1896) 185. Neueste Edition: J. Dubois, *Le martyrologe d'Usuard. Texte et commentaire = Subsidia hagiographica* 40, 1965. Wegen der Aufnahme von Varianten aus alten Drucken immer noch nützlich ist die Ausgabe von J. P. Migne, PL 123, col. 601–992; 124, col. 9–860.

¹ *Notandum quod si plura festa eadem die concurrant ... = DURANDUS, Rationale VII, 1, 35.*

² *Ex quo beatus Andreas inter apostolos primus vocatus est, ideo ab eo incipitur. Fuit enim nigri colore, barba prolixa, statura mediocris = DURANDUS, Rationale VII, 38, 1; Sanctus Andreas fuit valde excellentis meriti ... = DURANDUS, Rationale VII, 38, 2; De sepulchro sancti Andree manna in modum farine et oleum ... = Legenda aurea (ed. Graesse) 2, 8.*

³ Vgl. J. D. Mansi, *Sacrorum conciliorum nova et amplissima collectio* 29 (Paris/Leipzig 1904), col. 182–183. Joh. de Segovia, *Historia gestorum generalis synodi Basiliensis XV, 25*, in: *Monumenta conciliorum generalium seculi decimi quinti, Concilium Basiliense, Scriptorum t. III* (Wien 1886 / Basel 1932), p. 365.

dedit Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice MCCCCLXXVI tercio kal. marcii pontificatus eius anno sexto constitutione in perpetuum valitura statuit et ordinavit quod omnes Christi fideles qui missam sequentem et officium die festivitatis Conceptionis et per octavas eius devote celebraverint et dixerint aut eiusdem horis canonicis intererint, quociens id fecerint, eamdem prorsus indulgenciam et peccatorum remissionem consequantur quam iuxta felicitis recordacionis Urbani quarti in concilio Wiennensi approbate ac Martini quinti et aliorum Romanorum pontificum predecessorum eius consequuntur illi, qui missam et horas canonicas in festo Corporis et sanguinis domini nostri Iesu Christi a primis vesperis et per illius octavas iuxta Romane ecclesie constitutionem celebrant, dicunt aut misse officio et horis intersunt, iuxta piam, devotam et laudabilem ordinacionem magistri Leonardi de Nogarolis clerici Veronensis, arcium et sacre theologie doctoris prothonotarii apostolici¹.